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( Wydanie poranne)

ECHA NIEDZIELNEJ MOWY HITLERA
Londyn,27.IV.(BÓP,R)Prasa notować 

zaczyna pierwsze echa niedzielnej mo
wy wygłoszonej przez Hitlera w Reichs 
tagu. Najdobitniej scharakteryzowało 
ją radio moskiewskie mówiąc, że swym 
wystąpieniem w Reichstagu Hitler wła 
ściwie "rozpoczął ofenzywę przeciwko 
narodowi niemieckiemu".

Koła londyńskie wskazują, że Hit
ler zagarnął dla siebie pełnomocnic
twa, których żaden dyktator w dzie
jach świata nie ośmielił się wziąć 

.na siebie. Znamienną cechą przemowie 
nia jest, że nie wspominało ono wca
le o rychłym zwycięstwie, lecz tylko 
zawierało pochlebstwa na temat dosko 
nałego przygotowania się Niemiec. Po
minęło ono również zupełnym milcze
niem sprawę utworzenia drugiego fron
tu i nie zawierało żadnych słów, po
witania pod adresem Lavala. Anglicy 
zwracają uwagę na zdanie, w którym 
Hitler miał powiedzieć,,że jeśli Bóg 
umiłował sobie tych, którzy urzeczywi 
stniają rzeczy niemożliwe, to odda 
palmę zwycięstwa w ręce -tych -, którzy 
stawili opór nieprzyjacielowi posia
dającemu niebywałą przewagę liczebną 
Jakkolwiek Hitler miał tu na myśli 
Rosję, to jednak słowa te - zdaniem 
Anglików - zastosowaćby się raczej 
dały do bitwy o W.Brytanię, w której 
niewielki RAF pobił olbrzymią armadę 
lotnictwa hitlerowskiego.
OFENZYWĄ RAF-u.ROZGORZAŁA NA DOBRE

Londyn,27.IV.(R) Komunikat bryt., 
min.lotnictwa stwierdza, że port w 
Rostocku i zakłady Heinkla atakowane 
były przez czwartą noc z rzędu przez 
silne formacje bombowców brytyjskich. 
Widziano jeszcze pożary wzniecone 
podczas poprzednich nalotów i rznlecc 
no nowe w zakładach lotniczych. Nad 
M.Północnym bombowiec bryt, strącił 
nplskiego myśliwca. Bombardowano też 
doki w. Dunkierce i założono miny na 
wodach nplskich. W Anglii czynne by-' 
ły nocne myśliwce i artyleria plot.

Ponadto myśliwce i bombowce brytyj
skie bombardowały lotniska nplskie 
we Francji oraz Belgii i Holandii. 
Zniszczono 4 bombowce nplskie u sze
reg dalszych w ciągu nocy poważnie 
uszkodzono. Samolot bryt.podczas par 
trolu nad wybrzeżem duńskim zbombar
dował nplski statek zaopatrzeniowy i 
wzniecił na,nim pożar. Że wszystkich 
tych działań nie powrócił 1 myśliwiec 
i 3 bombowce bryt.

Niemieckie biuro inform, przyznaje, 
że RAF kontynuował swe nalot}' na Ro
stock w nocy z niedzieli nu ponie
działek, „.twierdząc, że ataki zwróco
ne były przeciwko dzielnicom miesz
kalnym 1 że strącono 2 bombowce bryt.

Źródła niemieckie dodają,że bom
bowce niem. ub.nocy kontynuowały swe 
naloty odwetowe nu m.Bath. Komunikat 
bryt, zaznacza, że w poniedziałek ru 
no bombardowana była zachodnia Anglia 
przez pojedyncze samoloty nplskie, 
które były ścigane przez nocnych myś
liwców. Wynik walk dotychczas nieznany, 
wiadomo tylko, że drugi nalot na Bath 
był już utrzymany na mniejszą skalę.

Myśliwce bryt, wraz z bombowcami 
kontynuowały działaniu ofenzywne na 
północną Francję, atakując w niedzie
lę węzeł kolejowy w Saint Omer,gdzie 
strącono 2 myśliwce nplskie. Poza tym 
atakowano węzeł kolejowy w Hazebrouck.

Korespondent lotniczy "Observeru" 
poda je,że Niemcy stracili od początku 
wojny 35.000 samolotów i około 90.000 
lotników. Wliczono tutaj t.zw.struty 
przez zużycie. Wątpliwym jest,aby 
obecnie Niemcy mogli wyszkolić więcej 
niż 20.000 lotników rocznie.
KS.ELZBIETA ZACIĄGA SIĘ DO PRACY

Londyn,26.IV,(Ń) Następczyni tro
nu,angielskiego księżniczka Elżbieta, 
która niedawno ukończyła 16 lut,zare
jestrowała się w Biurze zaciągu ocho
tniczego do pracy pomocniczej razem 
z innymi dziewczętami w jej wieku. 
Księ-żniczce towarzyszyła królowa an
gielska Elżbieta.



2

* £23® ' vi_ £§ct^toj^vamryge
Long n$ P7 . IV. (R) Rząd ?. Vichy no- 

.' lecTF amb .francuski mnu w Waszyngto
nie Haye założyć protest- u rządu Sta 

:: now vjedn.A.P. przeciwko wysadzeniu 
:-wojsk amerykańskich na ląd na v'ysple* 

NÓW ej Kaledonii .
Równocześnie napływa,1a dalszo win 

domości o przechodzeniu członków fran 
cuskieh placówek dyplomatycznych i 
konsularnych na stronę ruchu Niezależ 
pych Francuzów. M. Inn .-francuski przed 
stuwiciel konsularny San Antonio 
(stan Texas) Al. Jouffray zrezygnował 
ze swego stanowiska na znak protestu 
przeciwko rządowi Lavala« Podobnie <■" 
uczynił konsul francuski w Detroit M. 
Rainguet.

V Francji nadchodzą zaś wiadomości 
o wzrastającym niezadodolcni-u, sabota
żach, demonstracjach i atakach na woj 
skórnych niemi ckich. T Paryżu areszto 
wunych jest tygodniowo około 500 osób 
za t .zw. działalność, antynarodową.

*'Te !?.,■ c;i okupowanej aresztowania 
t.zw. komunistów sięgajo.licziy 2 tys 
tygodniowo. 7 ciągu ub. 12 miesięcy 
policja dokonała 12 tys.obław i rewi- 
zyj t domach prywatnych. Od paździor 
nika ub.r. dc marca br.dokonano 25Ć 
aktów sabotażu.

ŃAÓIŚK^WTC^KI NA CHORWACJĘ’
Londyn, 27 . IV. (R ) 7 Rzymu donoszą, 

że włoski szef sztabu gł. gen. Ugo 
Cavallero powrócił tu z 2-dniowej po. 
droży odbytej drogo, pov;ietrzą do Za
grzebiu. TT-r stolic?/ Chorwacji witany 
był on przez oficerów niemieckich i 
oficjalnych przedstawicieli włoskich.

CEUSTPGNNA DZIAŁALNOŚĆ PATF7^~~LjiS
Kair, '27.D-r. (P ) B ryt. komun i ku t w o - 

jenny donosi, że w ciągu dnia wczo
rajszego trwała w dalszym ciągu obu
stronna działalność patroli’. Poprzed 
niej nocy RAF dokonał nalotów bombo
wych na różne obiekty w Libii .Dzien
ne działania nad Cyrenajką były zaha
mowane przez złe warunki utmosferycz 
ne. Poprzedniego dnia: strącono 5 sa
molotów niemieckich nad Maltą. Nie 
powróciły do buzy K samol.bryt. Rów
nież w niedzielę strącono nad Maltą 
5 sumol.nnlsklch. Nu skutek nalotów 
przeprowadzonych przez nplu w tym 
dniu uszkodzone zostały budynki szpi 
talne, 1 klasztor, 1 kpścfół i kilka 
kaplic. * • :

"7 ciągu 4-ch miesięcy jakie upłynę 
ły od 19 grudnia ub.r. samoloty npl- 
skie dokonały 11 tys . indywidualnych 
wypadów na Maltę. Ponad 5 tys. tych' 
wypadów wykonały bombowce a reszta • 
myśliwce. Stopniowo ilość zrzucanych 
bomb wzrastała i w marcu osiągnęła 
ogólną ilość 2 tys.ton , czyli około 
70 ton dziennie.

Zbaczanie oporu Malty polega nie-; 
tylko na bohaterskiej walce lokalnej", 
ale również na odciąganiu znacznych 
nplsklch sił • lotniczych z innych 
frontów. Były, dnie, w których widzia-*- 
no około 500 bombowców nad Maltą. .Na 
leży przypuszczać, że przeszło- 400 ■_ 
bombowców ma za zadanie nękanie Malty. 
W ten sposób też unieruchomione są 
również znaczne siły obsługi lądowej 
i zużywane wielkie zapasy paliwa i 
amunicji. :7,r ciągu 4-ch miesięcy npl 
stracił conajmniej 200 samolotów nu 
pewno,7C dalszych prawdopodobnie i 
250 miał uszkodzone. Pomimo tych wy
siłków npla opór Malty nie osłabł i 
duch jej obrońców j.st nadal wzorowy.

Ostatnio nastąpiła wymiana depesz 
między "obroń°umi Malty i Corregidor.
KAJ.^L~"Va^± LOKaŁNE W ROSJI

Moskwa* 27 .IV. (T) Komunikat wydany 
o poTnocy* nie przynosi żadnych, zmian , 
nu froncie. Dn.25 bm strącono 21 sa- 
mol.nicm. kosztem. 1C własnych.Okręty 

esow. zatopiły nu M.Barentsa nplską 
łódź podwodną. Dodatkowy komunikat 
stwierdza, że podczas d?;udniowych 
walk nod Leningradem wojsku sowieckie 
zniszczyły 7 pozycji betonowych i 
.11 ziemnych umocnień, przy czym zgi- 
.nęło 400 Niemców. Na froncie smoleń
skim odparto nocny atak nicm. bata
lionu piechoty wspartego przez arty
lerię. Partyzanci rosyIscy’dokonali 
ataku naent go nu nplski garnizon na 
froncie południowym, zadając znacz
ne struty i biorąc bogaty łun wojen 
ny w postaci wszelkiego rodzaju bra
ni. Prasa wskazuje, że na froncie1 
rosyjskim trwają lokalne ataki sow. 
i kontrataki niem., ale że obu stro
nom znacznie przeszkadzają roztopy. 
"’kzelkiD koncentracje cięższego mate 
riału wbjennego mogą, się -nurazie od
bywać tylko w'z d Ił -u ż szlaków ko 
lejowych. Dlatego w ciągu najbliższych 
kilku"" . tygodni należy oczekiwać za 
ciętych walk o ważne wczły kolejowe.
Z DZI. ŁaŃ ^CTENMCH NA DAL..WSCHODZIE*.';

Czubgking,27.IV.(R) Wczorajsze ko
munikaty donoszą o odbiciu przez Chiń
czyków w Hurmie miasta Taungy stolicy 
prowincji Szun o ok.150 km. nu połudn. 
wschód od Mandalay. Japończycy po za
jęciu Yamethin posuwają się na północ. 
Toczą się .również walki na południe 
cd Pyawbwe o kilkanaście km od Yame- 
thin. Na froncie Irrawudy nibma zmian.

Samoloty japońskie dokonały nalo
tu nu m.Darwin w Australii przy czym . 
strącono 11 sumcl.nplskich. Struty 
sojusznicze są znikome. Ataki na port 
Moresby nu N.Gwinei odparto. Sojuszni
cy atakowali z; powietrza lotnisko ja
pońskie w Luu na N.Gwinei i w Bougain
ville na wyspach Salomona.


